
 
 

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОУФИМСК 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

29.08.2023 г.                                                                    № 814 

г. Красноуфимск 

 

О внесении изменений в Постановление Главы  

городского округа Красноуфимск от 25.11.2022 № 1082  

«Об обеспечении питанием обучающихся 

муниципальных общеобразовательных  

организаций городского округа Красноуфимск на 2023 год» 

 

В соответствии со статьей 37 Федерального закона от 29 декабря 2012 года 

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Законом Свердловской 

области от 15.07.2013 № 78-ОЗ (ред. от 02.08.2023) «Об образовании в 

Свердловской области», руководствуясь ст. 28, 35, 48 Устава городского 

округа Красноуфимск 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести изменения в Постановление Главы городского округа 

Красноуфимск от 25.11.2022 № 1082 «Об обеспечении питанием обучающихся 

муниципальных общеобразовательных организаций городского округа 

Красноуфимск на 2023 год» (далее - Постановление Главы городского округа 

Красноуфимск от 25.11.2022 № 1082) следующие изменения:  

1.1. В пункте 4.1 Постановления Главы городского округа 

Красноуфимск от 25.11.2022 № 1082 слова «до 1 июля 2023 года» заменить 

словами «до 1 июля 2024 года»;  

1.2. В пункте 4.2 Постановления Главы городского округа 

Красноуфимск от 25.11.2022 № 1082 слова «в период с 1 сентября 2022 года 

до 1 июля 2023 года» исключить;  

1.3. В пункте 4.2 Постановления Главы городского округа 

Красноуфимск от 25.11.2022 № 1082 слова «и Луганской Народной 

Республики» заменить словами «Луганской Народной Республики, 

Запорожской области и Херсонской области»;  

1.4. Приложение № 2 Постановления Главы городского округа 

Красноуфимск от 25.11.2022 № 1082 изложить в новой редакции согласно 

Приложению № 1 к настоящему Постановлению.  

2. Настоящее Постановление опубликовать в официальном 

периодическом печатном издании «Вестник городского округа 

Красноуфимск» и на официальном сайте городского округа Красноуфимск.  



3. Постановление вступает в законную силу со дня опубликования и 

распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 сентября 

2023 года. 

4. Контроль исполнения настоящего Постановления возложить на 

заместителя Главы городского округа Красноуфимск по социальной политике 

Ю.С. Ладейщикова. 

 

 

Глава городского округа Красноуфимск                                            М.А.Конев



Приложение № 1  

к Постановлению Главы городского округа 

Красноуфимск  от 29.08.2023 г. № 814 

«О внесении изменений в Постановление Главы  

городского округа Красноуфимск от 25.11.2022 №  

1082 «Об обеспечении питанием обучающихся  

муниципальных общеобразовательных 

организаций  городского округа Красноуфимск на 

2023 год» 

 

 

 

Стоимость питания 

обучающихся муниципальных общеобразовательных учреждений городского округа 

Красноуфимск в учебный день на 2023 год 

 

№ Категории обучающихся 

Стоимость питания в 

учебный день, рублей 

2023 год 

1 Обучающиеся 1-4 классов (завтрак), 1 смена 104,00 

2 Обучающиеся 1-4 классов (обед), 2 смена 140,00 

3 Обучающиеся 1-4 классов с ограниченными 

возможностями здоровья, в том числе дети-инвалиды 

(завтрак, обед) 

244,00 

4 Обучающиеся 5-11 классов, относящиеся к следующим 

категориям: дети-сироты, дети, оставшиеся без попечения 

родителей, лица из числа детей-сирот и детей, оставшихся 

без попечения родителей;лица, потерявшие в период 

обучения обоих родителей или единственного родителя; 

дети из семей, имеющих среднедушевой доход ниже 

величины прожиточного минимума, установленного в 

Свердловской области; дети из многодетных семей 

(завтрак), 1 смена 

114,00 

5 Обучающиеся 5-11 классов, относящиеся к следующим 

категориям: дети-сироты, дети, оставшиеся без попечения 

родителей, лица из числа детей-сирот и детей, оставшихся 

без попечения родителей; лица, потерявшие в период 

обучения обоих родителей или единственного родителя, 

дети из семей, имеющих среднедушевой доход ниже 

величины прожиточного минимума, установленного в 

Свердловской области; дети из многодетных семей (обед), 

2 смена 

135,00 

6 Обучающиеся 5-11 классов, относящиеся к категории 

детей с ограниченными возможностями здоровья, в том 

числе дети-инвалиды (завтрак, обед) 

249,00 

 


